
 

 
 

 
Sviluppo Turistico Lerici  s.r.l. unipersonale       
Sede Legale:  Piazza Bacigalupi, 9  

Sede operativa via Gerini,19    
19032  Lerici  [SP]      
 T 0187_967840 -0187_968736     F 0187_943054 

 Email: svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it                                        

                                                pec: sviluppoturisticolerici51@legalmail.it                                                                                                                  Capitale sociale Euro 80.000,00 i.v. 
Registro delle Imprese di La Spezia 

                                                                                         REA  n. 111688                                                                                                                                                                                                  
C.F./P.Iva 01233150117 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 82/2024 
 

Oggetto:  buoni acquisto Natale dipendenti 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti e Allegati” e s.m.i.;  ed in particolare il comma 1 dell’art. 50, lett. a); 

 il preventivo ns prot 001/636/2024 della ditta Coop Liguria s.c.c dalla comprovata esperienza, ritenuto congruo; 

 la verifica della regolarità contributiva, come attestato dal DURC della Ditta, conservato agli atti; 

 l’art 50 comma 1 lett. b del D.Lgs. 36/2023; 

Richiamato l'art. 17 comma 1 del D. Lgs 36/2023, che prevede l’adozione di apposita preventiva determinazione a contrattare indicante gli 
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
Ritenuto pertanto di precisare che: 
 l’oggetto del contratto è l’acquisto di buoni acquisto per i dipendenti; secondo le prescrizioni disposte nell’ordine diretto nella piattaforma 

acquisti Digitalpa della società STL; 

 le clausole essenziali sono indicate nell’ordine diretto e ne fanno parte integrante ; 

 la forma del contratto è la scrittura privata; 

 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50,comma 1, lett.b  del D. Lgs. 36/2023; 

Considerato che il principio di rotazione di cui all'art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, può esser derogato per gli 
affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, non rilevante rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento; 
Rilevato che al fine di perseguire il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione, di cui all’articolo 1 D.Lgs 36/2023, nel caso 
di specie, l’interesse transfrontaliero certo non è funzionale a conseguire il miglior risultato possibile nell’affidare ed eseguire il contratto, 
nell’interesse della comunità e per il raggiungimento degli obiettivi dell’Unione europea; 
Dato atto 

 che la spesa sarà sostenuta con mezzi propri; 

 che il Responsabile Unico del procedimento è il rag. Umberto Colombo; 

DETERMINA 

1. L’avvio della procedura di affidamento  diretto della fornitura  in oggetto, ai sensi dell’art. 50 – comma 1, lett. A, D lgs. 36/202023 e 

s.m.i., alla ditta Coop Liguria s.c.c. ,p.iva 00103220091 , con sede legale in via Ricci 211, 17100, Savona, costo complessivo  di € 

900,00 (novecento/00) oltre iva; 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 

è stata effettuata la registrazione dell’affidamento diretto della fornitura di  cui sopra, al quale è stato attribuito il codice 

identificativo di smart cig B3FA1FDE13  ; 

3. Il presente servizio sarà liquidato a seguito presentazione di regolare fattura elettronica emessa con IVA soggetta al regime dello Split 

payment”, di cui all’art. 17 ter del DPR 633/1972;   

 

 

Lerici, li 18/10/2024                                                                                                                                    L’Amministratore Unico                      

                                          Umberto Colombo                                                                                                                  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n° 39/93) 

 

mailto:svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it

